ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	МАН ЯВАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ

«17» февраля 2020 года № 9/1П

Ман Яваш яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕЯУШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» февраля 2020 года № 9/1П

д.Большие Яуши

О внесении изменений в постановление администрации Большеяушского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  от 26.05.2016 года № 28/3П «Об утверждении административного регламента администрации Большеяушского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, капитальный ремонт и индивидуальное строительство»»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Большеяушского сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики администрация  Большеяушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения постановление администрации Большеяушского сельского поселения от 26.05.2016 года № 28/3П «Об утверждении административного регламента администрации Большеяушского сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, капитальный ремонт и индивидуальное строительство»» (далее – постановление):
 –  в приложении к постановлению в Административном регламенте администрации Большеяушского сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, капитальный ремонт и индивидуальное строительство»:
1.1. Пункт 2.4 «Сроки предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.4 Специалист администрации поселения, уполномоченный на выдачу Разрешений, в течение пяти рабочих дней со дня получения заявления о выдаче Разрешения:

- проводит проверку наличия документов, прилагаемых к заявлению;

- проводит проверку соответствия проектной документации или схемы планировочной организации земельного участка требованиям градостроительного плана земельного участка,  а также требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции;

- выдает разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства или отказывают в выдаче с указанием причин отказа.».

1.2. Пункт 3.1.3 «Рассмотрение принятых документов» изложить в следующей редакции:

«3.1.3 Основанием для получения муниципальной услуги является принятое Заявление с прилагаемыми к нему документами к рассмотрению.

Специалист администрации поселения, уполномоченный на выдачу Разрешений, в течение пяти рабочих дней со дня получения заявления о выдаче Разрешения с прилагаемыми к нему документами, предусмотренными пунктом 2.6. настоящего Административного регламента:

- проводит проверку наличия документов, прилагаемых к заявлению;

- проводят проверку соответствия проектной документации или схемы планировочной организации земельного участка требованиям градостроительного плана земельного участка либо в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также красным линиям. В случае выдачи лицу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции проводится проверка проектной документации или указанной схемы планировочной организации земельного участка на соответствие требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции;

- выдает разрешения на строительство или отказывают в выдаче с указанием причин отказа.

Результатом является рассмотрение заявления и приложенных документов.».
1.3. Абзац  третий пункта  3.1.5 «Подготовка и выдача разрешения на строительство» изложить в следующей редакции:

«Глава администрации поселения подписывает в течение рабочего дня оформленное Разрешение в двух экземплярах с приложением документов, один из которых выдается заявителю (его уполномоченному представителю), второй хранится в архиве администрации поселения. Документы, предусмотренные пунктом 2.6 настоящего Административного регламента, могут быть направлены в электронной форме. Разрешение на строительство выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство. Правительством Российской Федерации или высшим исполнительным органом государственной власти Чувашской Республики (применительно к случаям выдачи разрешения на строительство органами местного самоуправления) могут быть установлены случаи, в которых направление указанных в пункте 2.6 настоящего Административного регламента документов и выдача разрешений на строительство осуществляются исключительно в электронной форме. Порядок направления документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Административного регламента, в уполномоченные на выдачу разрешений на строительство органы местного самоуправления и организации в электронной форме устанавливается Правительством Российской Федерации.».
1.4. Пункт 3.1.5 «Подготовка и выдача разрешения на строительство» дополнить новым двенадцатым абзацем следующего содержания:
«Специалист администрации поселения, уполномоченный на выдачу Разрешений, в течение  пяти рабочих дней  со дня поступления заявления, выдает разрешение на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство.».
1.5. Пункт 3.1.6 «Исправление технических ошибок и внесение изменений в разрешение» изложить в следующей редакции:

«3.1.6 Основанием является допущение технических ошибок в разрешении.

Исправление технических ошибок, допущенных при подготовке разрешения, осуществляется в случае, если нет оснований полагать, что такое исправление может причинить ущерб, либо нарушить законные права заявителя (застройщика).

В случае обнаружения технической ошибки в Разрешении заявитель (застройщик) письменно обращается в администрацию поселения либо в МФЦ с просьбой об устранении технических ошибок на своем экземпляре разрешения.

Срок устранения технических ошибок в разрешении на строительство составляет 10 дней.

В срок не более чем пять рабочих дней со дня получения уведомления, указанного в абзаце 7 пункта 3.1.5.1 настоящего Административного регламента, или со дня получения заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство) специалисты администрации поселения,  уполномоченный на выдачу Разрешений принимает решение о внесении изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в такое разрешение с указанием причин отказа. В случае поступления заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения, для принятия решения о внесении изменений в разрешение на строительство необходимы документы, предусмотренные пунктом 2.6. настоящего Административного регламента. Представление указанных документов осуществляется по правилам, установленным пунктами 2.6.1., 2.6.2. настоящего Административного регламента.
Уведомление, документы, предусмотренные абзацем седьмым пункта 3.1.5.1 настоящего Административного регламента, заявление о внесении изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство), а также документы, предусмотренные пунктом 2.6. настоящего Административного регламента, в случаях, если их представление необходимо в соответствии с настоящим пунктом, могут быть направлены в форме электронных документов. Решение о внесении изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство направляется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на строительство."
Основанием для отказа во внесении изменений в разрешение на строительство является:

1) отсутствие в уведомлении о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка реквизитов документов, предусмотренных соответственно абзацами восьмым – одиннадцатым пункта 3.1.5.1 настоящего Административного регламента, или отсутствие правоустанавливающего документа на земельный участок в случае, указанном в абзаце четырнадцатом          пункта 3.1.5.1 настоящего Административного регламента;

2) недостоверность сведений, указанных в уведомлении о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка;

3) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям градостроительного плана земельного участка в случае, предусмотренном абзацем четвертым  пункта 3.1.5.1 настоящего Административного регламента.

Результатом является устранение допущенных ошибок в разрешении на строительство.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Большеяушского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики

А.А. Васильев